Instructions

There are various remote keyless entry technologies used in the automotive industry. Especially rolling

codes are prone to several kinds of attacks like amplification attack or key fob spoofing. Tesla has a

different approach - using Bluetooth for the keyless entry, cranking, and infotainment connection. As

this approach is unique, potential design flaws and security vulnerabilities may be present. The goal of

this thesis is to analyze this technology, look for vulnerabilities, and potentially develop a proof of

concept exploits.

Analyze Bluetooth low energy interfaces in Tesla Model 3 with a focus on keyless entry.

Make a threat model.

Identify attack vectors and look for vulnerabilities.

For explored vulnerabilities develop a proof of concept exploits.

Document all outcomes.
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Abstrakt

V práci je analyzovaná Bluetooth Low Energy komunikácia v Tesle 3 so zame-
raním na bezkľúčový prístup, modelovanie hrozieb a návrh útokov. Pri postupe
v praktickej časti bola použitá metodika penetračného testovania PTES upra-
vená vzhľadom na charakter práce. Výstupom práce je analýza komunikácie
medzi autom a telefónom (prípadne keyfobom), modely hrozieb so zameraním
na Bluetooth a ich prípadnú kombináciu s inými aspektami systému.

Klíčová slova Bluetooth Low Energy, Tesla 3, bezpečnostná analýza, PTES,
bezklúčový prístup, model hrozieb

Abstract

In this thesis, Bluetooth Low Energy communication in Tesla 3 with scope to
the keyless access is analyzed, threats are modeled and attacks are designed.
In approach to the practical part, the methodology of the penetration testing
PTES, adjusted to the nature of the thesis, is used. The result of the thesis
is an analysis of the communication between the car and the phone (or the
keyfob), threat models with scope to the keyless access, or in combination
with other parts of the system.
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Introduction

The contemporary trend in the automobile industry is the usage of remote
control of various actions, such as locking/unlocking cars, music control, etc.
To achieve these actions, technologies such as smartphone apps and key fobs
are used. Because the physical user interaction is less and less needed and be-
cause technologies and protocol are more implemented, this can pose a security
threat if these technologies are not implemented correctly. The interactions
are being implemented mostly by low-range protocols, for example, Bluetooth
Low Energy or NFC. Such protocols offer guidelines in specifications, but it
is up to the vendor to implement them properly and make sure that they
are as secure as possible. As with most implementations in the IT industry,
this should be thoroughly tested because potential vulnerability can lead to
stealing user data or even worse, accessing the car itself.

The topic was chosen because the security of Bluetooth Low Energy for car
opening was not tested enough so far and it is important to discover potential
vulnerabilities before someone exploits them.
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Chapter 1
Goal of Thesis

As the keyless access to the car concerning Bluetooth Low Energy (BLE) is
taken into account, the analysis has not been done properly. This is the reason
why the goal of the thesis is to analyze and design possible attack scenarios
of Bluetooth Low Energy in Tesla 3. Tesla is a known brand in the area of
the automotive industry and as far as electric cars are concerned, the most
representative one. The main focus is to analyze the usage and security of BLE
concerning opening and closing in Tesla Model 3. The analysis is consisted of:

1. Describe the usage of BLE in Tesla 3

2. Model potential threats

3. Analyze these threats

4. Document the output and found vulnerabilities

As the analysis will be performed on Tesla Model 3 and one of the goals
is discovering vulnerabilities, the rules of the Tesla security research program
will be followed. The rules are set by Responsible Disclosure Guidelines
which will be discussed in chapter 3.

The first chapter will acquaint the reader with the theory behind Bluetooth
Low Energy and its security. The pairing methods with their encryption will
be described. The general attacks concerning Bluetooth Low Energy will be
listed. It will set the theoretical knowledge needed for a better understanding
of discoveries and exploits.

The next chapter will introduce the methodology of the analysis and the
tools it uses. As the analysis, in many aspects, reminds penetration testing,
the modified methodology of penetration testing will be described, concerning
the nature of the analysis. Moving to the next chapter, the usage of Bluetooth
Low Energy in Tesla 3 will be analyzed. The nature and the security of the
communication will be described.
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1. Goal of Thesis

In Threat Modeling, the human factor and design factor of possible threats
will be discussed. These factors will be taken into account in designing possible
attacks.

The following chapter will introduce the flaws and vulnerabilities resulting
from the analysis. These flaws will serve as the standpoint for the exploits.

In the Exploitation chapter, the attacks and corresponding proofs-of-concept
will be described.

In the final chapter, found vulnerabilities will be exploited with a discus-
sion about their impacts. The results in the form of findings will be described.

4

Chapter 2
Bluetooth Low Energy

2.1 Introduction

With the rise of IoT devices in the recent years, there was a need for low-range
and low energy consuming protocols for the transfer of data. The response
of the SIG group (Bluetooth Special Interest Group) was introducing Blue-
tooth Low Energy as part of Bluetooth (also known as Bluetooth Smart) 4.0
core specification. The stunning integration of this new protocol was caused
by the right technology at the right time. Because of the growth of smart-
phones, tablets, and IoT devices, Bluetooth Low Energy is nowadays used
in many aspects of life, for example, smartwatches or even medical tools like
hearth-measure devices. The important feature of the protocol, low energy
consumption, causes devices to be able to run for a longer period of time,
even with a smaller battery. Bluetooth Low Energy does not work in con-
stant data exchange between devices, instead, the data exchange takes place
when there is new data to be sent, which makes it possible to implement the
low-energy feature [1, 2].

Bluetooth Low Energy works in two basic modes: broadcasting and com-
munication. Broadcasting is simply sending advertising data to all devices
within range. This happens for purpose of discovering devices and making
bonds in the future or simply broadcasting data to multiple devices at once.
For broadcasting mode, advertising packets are sent which contain data and
information about the broadcaster. They also indicate availability for pairing.
The broadcasting defines two roles for devices: broadcaster and observer. As
names indicate, the broadcaster sends data and the observer listens to them.
Advertising packets contain a 31-byte payload. In case the 31 bytes are not
enough, an optional secondary advertising payload - called scan response - can
be sent which allows the observer to request a second packet, making maxi-
mum size 62 bytes. For purpose of sending data, a disadvantage of this mode
is that the data packets are not being encrypted and they are sent as plain
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2. Bluetooth Low Energy

text, so a Man-In-The-Middle (MITM) attack can take place [1].
On the other side, the communication mode is typical discover-and-bond

communication. Both devices acting in this mode can connect, pair, or even
bond to establish an encrypted and secure connection. Roles for this mode
are central (master) and peripheral (slave). The central device scans for ad-
vertising packets and the peripheral device sends them. Once the connection
is established, the central device manages the timing and periodical data ex-
change and the slave device follows the central’s settings. The specification of
the protocol allows more control and organization of the data by additional
protocols, for example, Generic Attribute Profile. With version 4.1, any re-
strictions of combinations of modes have been removed, so a device can act
as central and a peripheral at the same time, it can be connected to multiple
peripheral devices and peripheral device can be also connected to multiple
central devices [1]. Bluetooth Low Energy consists of layers of protocols de-
fined by the protocol stack but these protocols can be separated into three
basic building blocks: Application, Host, and Controller.

Application is simply a user interface to a particular use case and consists
of the most upper layer of the protocol stack and handles implementation -
such as logic or user interface.

Host contains upper layers of protocols except for the most upper and
handles security and data exchange from the view of a bigger picture. These
functions are managed by a computing device such as a laptop or smartphone
[3].

In Controller, the block consist of a physical and link layer. Functions of
the controller are typically performed by a Bluetooth adapter [3]. Additionally,
for communication of host and controller, Host Controller Interface is also
introduced. Both of these blocks have Host Controller Interface as part of
them, but generally, it serves as a bridge between host and controller [1]. This
ensures cooperation between hosts and controllers from different vendors [3].

Figure 2.1: Bluetooth Low Energy Protocol Stack [4]
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2.2. Protocols

Bluetooth Low Energy specifies two concepts that may seem interchange-
able at first: protocols and profiles. Protocols are building blocks of the pro-
tocol stack and serve for different packet formatting, routing, encoding, and
decoding and are responsible for effective communication between peers. On
the other hand, profiles are ”vertical slices” of functionality covering less than
actual protocol, for example, basic modes of operation or specific use cases.
They define how the protocol should achieve a particular goal. Two impor-
tant profiles from the protocol stack are Generic Access Profile and Generic
Attribute Profile which will be discussed later, but in their essence, Generic
Access Profile is the most upper control layer and Generic Attribute Profile is
the most upper data layer [1].

2.2 Protocols

As mentioned before, the protocol stack can be broken down into three major
components: application, controller, and host. Application is highly depen-
dent on implementation, but the other two components contain constant layers
independent of implementation. Host includes the following:

• Controller side of Host Controller Interface (HCI)

• Generic Access Profile (GAP)


[…]

attacker drops every packet, replay attack, or even more sophisticated at-
tacks. As the MITM can serve as the building block for further and more
severe attacks, it is crucial to resolve this as soon as possible. The encryption
of connection on link-layer not only offers multiple layers of encryption, but
it also makes it harder for the attacker to reverse communication between
devices. The OOB method can be used since the NFC card can act as an
out-of-band channel for pairing.
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8. Summary

As the commands sent by phone are properly encrypted, the most para-
doxical finding is the static responses by the car. As the car keeps sending
the static responses, the attacker can leverage the flaw to forcing the phone
to respond to these responses and possibly forcing it to behave unexpectedly.
The remedy for this flaw is to encrypt the responses in the same manner as
the commands are encrypted.

Because of the static address, the MITM attack is much simpler than it
could be. To perform correctly the attack, an attacker can act as the Tesla
controller (by copying the address) which results in a more successful attack.
The performed tests discovered that MITM without copying the address works
only when the key is being saved, when the already saved key is trying to
connect to the car, the attack will not work if the address is not copied.
Resolving this issue, therefore, makes MITM harder to perform. The usage
of random addresses specified by Bluetooth standard will result in prevention
against the potential attacks.

Another reason why MITM attack is easy to perform is no authentication.
The source of the data in either direction is in no manner authenticated,
therefore an attacker can send the data to each device and can expect the same
behavior as if the data were sent from the valid device. This flaw can lead to
more sophisticated attacks and should be resolved. The data in both directions
should use data signing as an authentication mechanism and protection.

As the phone (or more specifically, application in the phone) is a controlling
asset, it should be protected more thoroughly. As the attacker can acquire
the login credentials, he will also obtain full control of the car. The simple
login and password do not offer the same protection as 2-factor authentication
would.

8.2 Overview of attacks

The vulnerabilities mentioned above can be used to perform certain attacks.
The list of attacks is the following:

• MITM

• Passive Eavesdropping

• Unverified Application

The MITM attack in its very basic form can be used to dropping packets,
resulting in Denial-Of-Service (DoS). But some attacks can leverage replay or
others more sophisticated procedures. But even in its basic form, it poses a
serious threat. Especially in the case where the user does not have any other
way to open the car and this attack can lock him out of the car.

50

8.2. Overview of attacks

Passive eavesdropping is not an attack or exploit in the sense that its direct
result is access to the car, but because eavesdropping is possible, the attacker
can discover information needed to design attacks.

As obtaining the login credentials, the attacker can log in by an unverified
application and can control the car completely. For this attack, the attacker
can use either an Android device but more interesting is the attack where log-
ging in is performed in the emulator. The attacker can download the android
application file, set a flag for debugging in the XML file, and run this file in
the emulator, where he can control the car by internet. The disadvantage is
that the device can not be saved as a key without an NFC card, but control
of the car is still possible.

Figure 8.1: MITM attack on actual car

51

Chapter 9
Conclusion

The goal of the thesis was to analyze the keyless access to the Tesla Model 3,
describe vulnerabilities and flaws, design exploits, and propose remedies. The
performed analysis was described in chapter 4. From the gathered informa-
tion, threats concerning access to the car were discussed in chapter 5. The
flaws and vulnerabilities resulting from the analysis were described in chapter
6. The exploits were designed in chapter 7. Finally, the results consisting
of vulnerabilities and their remedies were listed in chapter 8. During the
analysis and designing, the adjusted methodology PTES and the Responsible
Disclosure Guidelines were followed.

In the analysis, several flaws were discovered, such as unencrypted commu-
nication, weak authentication, static responses, static codes, and no 2-factor
authentication. These vulnerabilities led to the various exploits - MITM, Pas-
sive Eavesdropping, and Unverified Application. Furthermore, 3 additional
exploits and attacks resulting from mentioned vulnerabilities were discovered,
but following the Responsible Disclosure Guidelines, they were reported to
Tesla and are not mentioned in this thesis, as they pose higher risk than
exploits and attacks mentioned in thesis. The result is analysis of Bluetooth
Low Energy in Tesla and the vulnerabilities with proposed attacks and threats.
The goals of the thesis were therefore fulfilled.

The results described in the thesis can serve as useful information for
future research concerning the Bluetooth Low Energy security in Tesla. The
remedies described in the Summary can be used for securing the workflow of
keyless access to the car, as the current state is not secure enough. This can
increase reputation of brand and will decrease the possibility of attacks on
the Tesla, which have the potential to result in stealing the car. However, the
analysis should continue, since Tesla is a complex system, and the possible
attacks combining different parts of the system, can result in access to the car
by attacker. As the future progress is concerned, the goal is to publish the
full results in form of an article.
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Appendix A
Acronyms

IoT Internet of Things

BLE Bluetooth Low Energy

SIG Bluetooth Special Interest Group

MITM Man-In-The-Middle

NFC Near Field Communication

HCI Host Controller Interface

DoS Denial of Service

PTES Penetration Testing Execution Standard

OOB Out-of-band

JSON JavaScript Object Notation

UUID Universally Unique Identifier

ATT Attribute Protocol

HCI Controller side of Host Controller Interface

GAP Generic Access Profile

GATT Generic Attribute Profile

L2CAP Logical Link Control and Adaptation Protocol

ATT Attribute Protocol

SM Security Manager
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A. Acronyms

CRC Cyclic Redundancy Check

LTK Long-term key

ECDH Elliptic-Curve-Diffie-Helman

STK Short-term key

CSRK Connection Signature Resolving Key

PCAP Packet Capture
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Appendix B
Contents of enclosed CD

readme.txt.........................the file with CD contents description
src.........................................the directory of source codes

thesis...............the directory of LATEX source codes of the thesis
captures.............................the directory with packet captures
GATT.json........................................the file with JSON file
text............................................ the thesis text directory

thesis.pdf............................the thesis text in PDF format
thesis.ps...............................the thesis text in PS format
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