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Hodnotící kritéria

1. Splnění zadání

[1] zadání splněno
▶ [2] zadání splněno s menšími výhradami

[3] zadání splněno s většími výhradami
[4] zadání nesplněno

Zadání práce je splněno, ale samotný text je velmi zmatečný. Jen na jeho základě se nedá
spolehlivě určit, do jaké míry zadání splněno bylo, ale s dodatečnými informacemi, které
mi byly prezentovány, jsem o splnění přesvědčen. Chápu důvody, které k té zmatečnosti
vedly, ale je to škoda - domnívám se, že i tak bylo možné text práce formulovat tak, aby z
něj lépe vyplynulo, co vlastně student udělal.

2. Písemná část práce 40 /100 (F)

Textová stránka práce je bohužel dosti slabá. Podílí se na tom několik faktorů, z toho dva
velmi výrazně - použití anglického jazyka a snaha o zodpovědnou práci s nalezenými
zranitelnostmi, včetně nutnosti dodržet NDA.

Po jazykové stránce není práce dobrá. Vedle běžných chyb, jako je nevhodná práce s členy
a předložkami nebo špatné tvary sloves, jde zejména o celkovou velmi nízkou
srozumitelnost. Částečně je daná českou/slovenskou stavbou pro anglické věty, ale
mnohdy je text nesrozumitelný i po otrockém překladu. Například v kapitole 4.4 student
píše, že komunikace s vozidlem není šifrovaná a zachycené packety se zdají toto
podporovat. Zároveň se ale v posledním odstavci na str. 34 dočteme, že probíhá výměna
dat za účelem vytvoření šifrované komunikace. Kapitola 6.2.1 v první větě hovoří o tom, že
komunikace je nešifrovaná, ve třetí, že je šifrovaná. Kapitola 6.1 říká, že pro provedení
více než jen replay útoku by útočník musel zvrátit šifrovací proces. Jak to tedy je? Kapitole
6.2.5 vůbec nerozumím, text při nejlepší vůli chápu jako "Náhodné adresy mohou zlepšit
bezpečnost, protože je Man-in-the-Middle (MITM) nemůže zkopírovat. Protože Tesla
nepoužívá statické adresy, může útočník adresu Tesly zkopírovat a vydávat se za ni," což
mi nedává žádný smysl.

Dále je v textu řada tvrzení, která mi připadají přinejmenším neúplná, ne-li úplně
nesprávná. Několikrát se například opakuje, že MITM může způsobit odepření služby tím,
že zahodí packety uživatele. Není však vůbec jasné, jak to prakticky udělá - jak zabrání
tomu, aby packety kromě útočníka nedostalo také samotné vozidlo? Tvrzení v kapitole 7.1
ve smyslu, že "útočníkovi stačí prolomit šifrování a potom má volný přístup", je platné
vždy a všude. Některé kapitoly (2.4, 5, 6, 7, 8) jsou stručné na hranici únosnosti a pod
hranicí srozumitelnosti, z části kvůli potřebě část zjištění utajit. Což samo o sobě chápu,
ale toto utajení se nesmí udělat tak brutálně, že zbylý text ztratí smysl!

Ve srovnání s výše uvedeným jsou drobností nedostatky technického rázu, jako že
abstrakt je rozpadlý na dvě stránky, že často neexistuje spojovací text mezi kapitolou a
její první podkapitolou, že se v textu běžně používají mínusy na místě pomlček, že
seznam použitých zkratek měl být seřazen nebo že popsat soubor GATT.json na
přiloženém médiu jako "the file with JSON file" opravdu nic nevysvětluje.

3. Nepísemná část, přílohy 30 /100 (F)

Nepísemná část práce prakticky neexistuje. K textu je přiložen soubor GATT.json, o kterém
není k dispozici žádná použitelná informace, a dva soubory se zachycenými packety, o
kterých sice víme, kterými příkazy byly získány, ale nic o jejich obsahu nebo o kontextu,
ve kterém vznikly. Tím pádem ovšem není jasné, co z nich máme vyčíst nebo k čemu je
použít.

4. Hodnocení výsledků, jejich využitelnost 100 /100 (A)

Výsledky práce je velmi obtížné hodnotit, protože je tu obrovský nepoměr mezi tím, čeho
student skutečně dosáhl, a tím, co do práce zařadil.

Pokud bych měl hodnotit výsledky podle toho, co je veřejně prezentováno, nepovažoval
bych je za dostatečné. Samotná zjištění mi připadají zajímavá a potenciálně i velmi
závažná, takže pokud je výrobce vozu opraví, bude to jen dobře. Jsou ale tak nedostatečně
a zmatečně popsána, že je obtížné k nim hledat důvěru - a i kdyby čtenář tu důvěru mít
chtěl, stejně nebude vědět, čemu vlastně chce důvěřovat. Chybí také jakékoliv doporučení
pro uživatele vozidla, na co by si měl dávat pozor nebo co by měl pro zmírnění rizika
dělat.

Na druhé straně stojí to, co student dokázal a do práce neuvedl. Tyto výsledky mi byly
prezentovány a na tomto základě mohu prohlásit, že s jejich nezveřejněním souhlasím,

protože i kdyby nebylo NDA, jsou jejich potenciální důsledky natolik závažné, že se prostě
nemohou zveřejnit dříve, než výrobce chyby opraví. Nebylo by správné studenta
penalizovat za to, že tyto velmi závažné chyby nalezl a pak je v rámci responsible
disclosure neuvedl přímo v práci.

Celkové hodnocení 75 /100 (C)

Celkové hodnocení práce je v tomto případě velkým oříškem. Odevzdaná podoba práce
není dobrá, ani po textové stránce, ani po stránce dosažených výsledků. Na druhou stranu
je třeba mít na vědomí, že ty skutečně významné výsledky jsou takového charakteru, že
by bylo extrémně nebezpečné je publikovat předtím, než budou opraveny a oprava
distribuována. Tomu bylo podřízeno i brutální zmasakrování značné části textu, který je
kvůli tomu v kapitolách 5-8 hluboko pod úrovní, kterou mají jiné práce. To ale do
hodnocení nezařazuji, není chybou studenta, že výsledky analýzy jsou tak zničující, že je
nejde zveřejnit. Naproti tomu ale nemohu zavírat oči nad celkově špatnou kvalitou textu
(rozebráno výše) a velmi slabou odevzdanou netextovou částí práce - zvlášť s ohledem na
to, že právě to budou mít k dispozici další čtenáři. Po zhodnocení všech těchto faktorů se
přikláním k známce C-dobře, ovšem s poznámkou, že samotnou odvedenou práci
považuji za výbornou.

Otázky k obhajobě

1) Máte nějaká doporučení pro majitele vozu, co by měl dělat, aby rizika plynoucí z vámi
nalezených hrozeb omezil?

Instrukce

Splnění zadání

Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je
formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly splněny,
posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností
vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo student případně vypracoval ZP nad rámec zadání,
popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo
výsledné hodnocení.

Písemná část práce

Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou
informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená ZP je po věcné
stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti.

Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou
stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 26/2017, článek 3.

Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky
řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace
úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla,
byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami.

Nepísemná část, přílohy

Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita
vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od vývoje až po
nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce –
opakovatelnost experimentů.

Hodnocení výsledků, jejich využitelnost

Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP
rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové poznatky.

Celkové hodnocení

Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být
aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých
kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.
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